
２０２０年２月２８日 

 

保護者の皆さま 

 

星稜中学校・高等学校 

校長  鍋谷  正二 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための方針〔第二報〕 

 

余寒の候、保護者の皆さまにはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素より、本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、２７日（木）付で、本校の今後の方針をお伝えしておりましたが、保護者の皆さまにおかれまし

てもご承知の通り、小・中・高における全国一斉の臨時休業を要請する方針が内閣総理大臣より示されま

した。これを受けまして、本校としましては、下記のように対応を変更させていただきたいと思いますの

で、何卒ご理解とご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

なお、新型コロナウイルス感染症に関する県内状況につきましては、２７日（木）付で５名の方の感染

が発表されておりますが、ご家庭におかれましては引き続き慎重かつ冷静なご対応をお願いいたします。 

 

【 今後の対応について 】  

●３月２日（月）～１９日（木）の平日につきましては、９：００～１６：００の間、生徒は原則自宅

学習とし、不要不急の外出を控えるようご家庭にてご指導願います。部活動も禁止となります。なお、

必要に応じて登校をお願いする場合がございます。 

●自宅学習の期間中であっても、学年末試験につきましては、今のところ予定通りの実施を検討してお

ります。受験を前提として学習を継続するようご家庭にてご指導願います。試験日程や時間割の詳細

につきましては、週明けを目途に、決定次第お知らせいたします。 

●本日、「駿台サテネットの IDとパスワード」を、全ての中学生・高校生に終礼時再配付いたします。

駿台予備学校の講師陣による３００種類以上の多彩な映像講義が視聴可能です。生徒の自宅学習の

際に是非ともご活用ください。 

●生徒の私物は、本日と明日２９日（土）で持ち帰るよう指示いたしますが、今後の学年末試験の日程

変更等に関わらず、３月４日（水）～６日（金）の午前中に取りにくるようご家庭にてご指導願いま

す。その期間・時間帯を除き、生徒の校舎への立ち入りは禁止となっております。 

●３月１７日（火）・１８日（水）は、予定通り教科書販売を行う予定でおります。春休みの課題につ

きましては、教科書販売の際に配付いたします。（高校のみの対応となります。） 

●学校が許可する登校日以外に、個別に登校が必要となる場合は、必ずホーム担任や関係の先生まで、

連絡をとるようお願いいたします。 

●寮生や下宿生につきましては、学年末試験を実施しない場合は、原則帰省するものといたします。 

 

今後の諸連絡につきましては、本校 Webサイト「保護者・在校生の方へ」及びロイロノート（中学）、

Classi（高校）等で配信いたします。お手数をおかけいたしますが、随時ご確認のほどお願いいたします。 


